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 خودتــان را آن طور که دوســت دارید 
معرفی کنید. منظورمان اطلاع بیشتر از زندگی نامه 

هنری تان است.
هنرســتان  هنرجــوي  هوشــنگي  محمدحســن 
صداوسیما هســتم. از زمانی که خودم را شناخته ام، 
به نوشــتن بسیار علاقه داشتم. ســپس دوست دارم 
نوشــته هايم را بــه تصوير بکشــم. به شــدت در پی 

دانستن، يافتن، خواندن و تجربه کردن هستم.

 چرا فیلم سازی؟ چرا شاخه های دیگر 
هنر را نرفته اید؟

چــه چیــزی لذت بخش تــر از اين اســت که من 
به عنــوان هنرمند دنیايــی را خلق کنم کــه از طريق 
آن تأثیرگذار باشــم؛ البته به شــرطی که از اين ابزار 

سوءاستفاده نکنم.
  

دغدغة اصلی تان برای فیلم سازی و فیلم 
ساختن چیست؟

شــهید آوينی می گويد: »فیلم خوب آن اســت که 
تماشاگرش را به سفر دل دعوت کند.«

اگر بخواهم در يک کلمه به صورت خلاصه بگويم، 
به شخصه دغدغة اصلی من »مردم« هستند.

 ایدة این فیلم از کجا آمده است؟ برای 
پرورش این ایده چه کاری کردید؟ از کســی هم 

مشورت گرفتید؟
واقعیتش را بخواهید، يک روز در اينترنت درحال 
تحقیق بودم و جمله ای خواندم با اين مضمون: »به 
امید روزی که از تمامی اسلحه ها به جای گلوله، گل 
بیــرون بیايد.« من آن را يادداشــت کردم. در حدود 
يــک ماه فکر کردم. فیلــم و مقاله های مربوط به اين 
جمله را کمی بررسی کردم و شروع کردم به نوشتن. 

در نهايت به اين داستان رسیديم.

 چه تجربه هایی از فیلم سازی به دست 
آوردیــد؟ آیا بعد از فیلم ســازی زندگی تان تغییر 

کرد؟
قطعاً از نظر طرز فکری بله؛ زندگی ام تغییر کرد. اما 

از نظر مادی مثل كسب پول و جايگاه  فعلًا نه.

در شمارة قبل با مراحل تکمیلی نوشتن فیلم نامه آشنا شدیم. حال وقت آن است که به نوشتة خود جان بدهیم و مراحل تولید را آغاز کنیم. مراحل 
تولید به سه دسته تقسیم می شوند: پیش  تولید، تولید، پس از تولید.

در فيلم رشد اين شماره با هنرجويي آشنا خواهيم شد كه موفق شده است ايدة ارزشمندش را به فيلمي زيبا به نام «شليك صلح» 
تبديل كند. نام او محمد حسن هوشنگي است و مي خواهد در آينده ايده هاي جديدتر و مبتكرانه تري را در كارنامة كاري اش ثبت كند.

اميدواريم از خواندن اين گفت وگو لذت ببريد.

پله پله تا ا کران
  ×   فیلم رشد  ×    ×  مهران نعمت الهی  ×   
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 فیلم شلیک صلح باعث شد شما دنبال 
ساخت فیلم جدید هم باشید؟

قطعــاً بله. اما شــلیک صلح باعث شــد ايده های 
فیلم های جديــدم با مجموعــه ديدگاه های ديگری 
که به انســان مربوط باشد پیش برود تا برای افراد و 

مخاطب مفیدتر باشند.
 

 شــما چقدر به آموزش در فیلم سازی 
اعتقاد دارید؟

قطعــاً قبل از شــروع هر کاری بايــد آموزش ديد؛ 
همین طور در فیلم سازی. اما بايد بگويم، تجربه فقط 

در حین کار به دست می آيد.

 از ۱ تا ۱۰ به فیلم خودتان چه امتیازی 
می دهید؟ چرا؟

قطعــاً از نظر داســتانی، مفهومی و ســبک کار ۱۰ 
می دهم، اما از نظر ســطح کیفی، مثــلًا انیمیت را ۶ 

يا ۷ می دهم.
 

 به نظرتان اولین امکان برای فیلم سازی 
چیست و چگونه باید به دستش آورد؟

مهم تريــن چیزی که وجود دارد به نظر من دغدغه 
اســت، چون هر فیلم بیانگر يک دغدغه است و اگر 
آن دغدغــه و مفهوم نباشــد، آثار به ســمت لودگی 
می روند. نکته ای ديگر هم هســت؛ اگــر ايده ای که 
داريم خوب باشــد، ســرمايه و اين جور موانع ديگر 

معنايی ندارند.
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پیش تولید
اغراق نیست اگر بگويم در سینما پیش تولید از تولید و پس از تولید مهم تر است. تمام برنامه ريزی فیلم در پیش تولید انجام می شود. اگر اين مرحله درست انجام 

شود، بهترين پايه ريزی برای ساخت موفق فیلم صورت گرفته است. مهم ترين مراحل پیش تولید به نظر من عبارت اند از:

پیدا کردن تهیه کننده
در پیش تولید بايد اول از همه به دنبال تهیه کننده بگرديد؛ کسی که بايد با عوامل، طبق نظر شما، قرارداد ببندد و سرماية ساخت فیلم را از منابعی که می شناسد تأمین 
کند. علاوه بر اين ها، تهیه کننده در انتخاب مكان متناسب با فیلم نامه با کارگردان همکاری تنگاتنگی خواهد داشت. همچنین، برای پخش و عرضه در زمان و مکان 

مناسب نیز نقش کلیدی دارد. تهیه کنندة خوب كمك می كند فیلم شما بهتر و با مخاطبان بیشتری ديده شود.

انتخاب عوامل
انتخاب درست عوامل باعث می شود کارگردان خیالش از گروه راحت باشد و تمرکز اصلی خود را برای ساخت اثری خلاق به کار ببندد. ولی برای اين کار بايد 
بین اعضای تولید هماهنگی خوبی صورت بگیرد تا قبل از رفتن سر صحنه، همه چیز مرتب و هماهنگ باشد. کارگردان به عنوان سرپرست گروه بايد با تک تک عوامل 
در مورد شرايطی که انتظار دارد برايش مهیا شوند صحبت کند. ضمن اينکه در مورد بازيگران بايد با انجام دورخوانی فیلم نامه قبل از اجرای نهايی، به تربیت حس 

بازيگر و تسلط کافی بر متن آن ها کمک کند.

محل فیلم برداری
صحنه ای که نويسنده کار آن را نوشته است، دو حالت بیشتر ندارد: يا در تخیل او شکل گرفته يا در واقعیت چنان صحنه ای را ديده و در فیلم نامه آورده است. در 

هر دو صورت، مكان(لوكیشن) بايد از شرايط مناسبی برخوردار باشد تا گروه بتواند با آرامش و تمرکز لازم در آن به تولید اثر بپردازد.
در شمارة بعد شما را با مواردی آشنا خواهیم کرد که بايد در تولید و پس از تولید مد نظر قرار دهید

بع: برگرفته از كتاب آناتومي داستان اثر جان تروپي من


